от 3 декабря
2013 года

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«02»декабря 2013 №177 г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского город-
ского Совета депутатов Алтайского края от 04.12.2012 № 105
«О городском бюджете на 2013 год», в редакции решений от
29.03.2013 № 130, от 29.04.2013 № 147, от 31.07.2013 № 161,
от 04.10.2013 № 163

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением о бюджетном устрой-
стве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муници-
пальном образовании город Белокуриха, принятым решением
Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского
краяот 28.12.2007 № 123, руководствуясь ст.ст. 37, 38 Устава
муниципального образования город Белокуриха Алтайского
края,

Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Белокурихинского городского Совета

депутатов Алтайского края от 04.12.2012 № 105 «О городском
бюджете на 2013 год», в редакции решений от 29.03.2013 №
130, от 29.04.2013 № 147, от 31.07.2013 № 161, от 04.10.2013 №
163 следующие изменения:

Абзацы 2, 3, 4, 5 пункта 1 изложить в следующей редак-
ции:

«- прогнозируемый общий объем доходов городского бюд-
жета в сумме 269739,7 тыс.рублей, в том числе объем меж-
бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов,
в сумме 70597,7 тыс.рублей, согласно приложению № 5 к на-
стоящему Решению;

- общий объем расходов городского бюджета в сумме
311249,4 тыс.рублей, согласно приложению № 6 к настоящему
Решению;»

- верхний предел муниципального внутреннего долга на
1 января 2014 года в сумме 181935 тыс. рублей, в том числе
предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям
в сумме 0 тыс. рублей;

-  дефицит городского бюджета в сумме 41509,7тыс. ру-
блей

1.2. В Приложение № 1 «Источники внутреннего финан-
сирования дефицита городского бюджета на 2013 год» внести
следующие изменения:

строку:

Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета

41507,9

изложить в следующей редакции:

Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета

41509,7

строку:

01 05 00 00 04
0000 000

Изменение остатков
средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов

21787,1

изложить в следующей редакции:
01 05 00 00
04 0000 000

Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджетов

21788,9

В Приложение № 5 «Прогнозируемый общий объем дохо-
дов городского бюджета, объем межбюджетных трансфертов,
получаемых из других бюджетов» внести следующие измене-
ния:

строку:

1 00 00000 00
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ

199942

изложить в следующей редакции:

1 00 00000 00
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ

199142

исключить строки:

1 14 00000 00
0000 000

Доходы от продажи материаль-
ных и нематериальных активов

800

1 14 06012 04
0000 430

Доходы от продажи земельных
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в
границах городских округов

800

строки:

2 00 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ, всего

67329,8

2 02 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
всего

67712,8

изложить в следующей редакции:

2 00 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ, всего

70597,7

2 02 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
всего

70982,5

строку:

стр. 2 СПЕЦВЫПУСК от 3 декабря 2013 г.

2 02 01003 04
0000 151

Дотации бюджетам городских
округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов

2006

изложить в следующей редакции:

2 02 01003 04
0000 151

Дотации бюджетам городских
округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов

5275,7

строки:

2 19 00000
00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ
ПРОШЛЫХ ЛЕТ, всего

-383

2 19 04000
04 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских
округов

-383

изложить в следующей редакции:

2 19 00000
00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ
ПРОШЛЫХ ЛЕТ, всего

-384,8

2 19 04000
04 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских
округов

-384,8

строку:

Итого доходов 267271,8

изложить в следующей редакции:

Итого доходов 269739,7

1.4.В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета в ведомственной
структуре расходов на 2013 год»

строку: тыс.руб.

Наименование Мин Рз Пр

ЦСР ВР Сумма

Комитет по
финансам,
налоговой и
кредитной
политике ад-
министрации
города Бело-
курихи 092     179 556,40

изложить в следующей редакции:

Комитет по
финансам,
налоговой и
кредитной
политике ад-
министрации
города Бело-
курихи 092     178 106,4
строки:
Обслуживание
государствен-
ного и муни-
ципального
долга 092 13    1 800,50
Обслужива-
ние государ-
ственного
внутреннего и
муниципаль-
ного долга 092 13 01   1 800,50
Процентные
платежи по
долговым обя-
зательствам 092 13 01

065
00
00  1 800,50

Процентные
платежи по
муниципаль-
ному долгу 092 13 01

065
03
00  1 800,50

Обслуживание
муниципаль-
ного долга 092 13 01

065
03
00 730 1 800,50

изложить в следующей
редакции:
Обслуживание
государствен-
ного и муни-
ципального
долга 092 13    350,5
Обслужива-
ние государ-
ственного
внутреннего и
муниципаль-
ного долга 092 13 01   350,5
Процентные
платежи по
долговым обя-
зательствам 092 13 01

065
00
00  350,5

Процентные
платежи по
муниципаль-
ному долгу 092 13 01

065
03
00  350,5

Обслуживание
муниципаль-
ного долга 092 13 01

065
03
00 730 350,5

строку:
Комитет по
управлению
имуществом
администра-
ции города
Белокурихи 166     4 534,00

стр. 3СПЕЦВЫПУСК 3 декабря 2013 г.

изложить в следующей
редакции:
Комитет по
управлению
имуществом
администра-
ции города
Белокурихи 166 3518,00
строку:
Национальная
экономика 166 04    2 605,00
изложить в следующей
редакции:
Национальная
экономика 166 04    1 589,00
строки:
Лесное хозяй-
ство 166 04 07   1693,00
Состояние
окружающей
среды и при-
родопользо-
вания 166 04 07

410
00
00  1693,00

Природоох-
ранные меро-
приятия 166 04 07

410
01
00  1693,00

Закупка
товаров,работ
и услуг для
муниципаль-
ных нужд 166 04 07

410
01
00 200 1693,00

изложить в следующей
редакции:
Лесное хозяй-
ство 166 04 07   677,00
Состояние
окружающей
среды и при-
родопользо-
вания 166 04 07

410
00
00  677,00

Природоох-
ранные меро-
приятия 166 04 07

410
01
00  677,00

Закупка
товаров,работ
и услуг для
муниципаль-
ных нужд 166 04 07

410
01
00 200 677,00

строки:
Администра-
ция города
Белокуриха
Алтайского
края 303     121 819,30
Общегосу-
дарственные
вопросы 303 01    26 984,00

Функцио-
нирование
Правительства
Российской
Федерации,
высших ис-
полнитель-
ных органов
государствен-
ной власти
субъектов
Российской
Федерации,
местных адми-
нистраций 303 01 04   26 763,00
изложить в следующей
редакции:
Администра-
ция города
Белокуриха
Алтайского
края 303     126 755,0
Общегосу-
дарственные
вопросы 303 01    35 044,00
Функцио-
нирование
Правительства
Российской
Федерации,
высших ис-
полнитель-
ных органов
государствен-
ной власти
субъектов
Российской
Федерации,
местных адми-
нистраций 303 01 04   34 763,00
дополнить
строками:
Расходы на
финансирова-
ние городских
целевых про-
грамм в сфере
жилищно-ком-
мунального
хозяйства 303 01 04

795
05
00  8 000,00

Адресная ин-
вестиционная
программа му-
ниципального
образования
город Белоку-
риха Алтай-
ского края на
2013 год 303 01 04

795
05
02  8 000,00

Бюджетные
инвестиции 303 01 04

795
05
02 400 8 000,00

строку:

стр. 4 СПЕЦВЫПУСК от 3 декабря 2013 г.

Другие обще-
государствен-
ные вопросы 303 01 13   221,00
изложить в следующей
редакции:
Другие обще-
государствен-
ные вопросы 303 01 13   281,00

дополнить строками:

Реализация
государствен-
ных функций,
связанных
с общегосу-
дарственным
управлением 303 01 13

092
00
00  60,00

выполне-
ние других
обязательств
государства 303 01 13

092
03
00  60,00

Прочие вы-
платы по обя-
зательствам
государства 303 01 13

092
03
05  60,00

Бюджетные
инвестиции
иным юриди-
ческим лицам 303 01 13

092
03
05 450 60,00

строки:
Образование 303 07    2 110,30
Дошкольное
образование 303 07 01   1 165,60
Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований 303 07 01

795
00
00  1 165,60

Расходы на
финансирова-
ние городских
целевых
программ в
области об-
разования 303 07 01

795
07
00  1 165,60

Целевые
программы
муниципаль-
ных образова-
ний «Развитие
дошкольного
образова-
ния города
Белокуриха
на 2012-2014
годы» 303 07 01

795
07
04  1 165,60

Субсидии
юридическим
лицам (кроме
государ-
ственных
учреждений)
и физическим
лицам- про-
изводителям 303 07 01

795
07
04 810 1 155,60

изложить в следующей
редакции:
Образование 303 07    1 896,0
Дошкольное
образование 303 07 01   951,3
Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований 303 07 01

795
00
00  951,3

Расходы на
финансирова-
ние городских
целевых
программ в
области об-
разования 303 07 01

795
07
00  951,3

Целевые
программы
муниципаль-
ных образова-
ний «Развитие
дошкольного
образова-
ния города
Белокуриха
на 2012-2014
годы» 303 07 01

795
07
04  951,3

Субсидии
юридическим
лицам (кроме
государ-
ственных
учреждений)
и физическим
лицам- произ-
водителям то-
варов, работ,
услуг 303 07 01

795
07
04 810 941,3

строки:
Здравоохра-
нение 303 09    500,00
Другие вопро-
сы в области
здравоохра-
нения 303 09 09   500,00
Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований 303 09 09

795
00
00  500,00

стр. 5СПЕЦВЫПУСК 3 декабря 2013 г.

Расходы на
финансирова-
ние городских
целевых
программ в
области здра-
воохранения 303 09 09

795
09
00  500,00

Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований
«Улучшение
обеспечения
МУЗ БГЦБ
медицински-
ми кадрами
на 2010-2013
годы» 303 09 09

795
09
03  500,00

Социальное
обеспечение и
иные выплаты
населению 303 09 09

795
09
03 300 500,00

изложить в следующей
редакции:
Здравоохра-
нение

303 09    250,0
Другие вопро-
сы в области
здравоохра-
нения 303 09 09   250,0
Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований 303 09 09

795
00
00  250,0

Расходы на
финансирова-
ние городских
целевых
программ в
области здра-
воохранения 303 09 09

795
09
00  250,0

Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований
«Улучшение
обеспечения
МУЗ БГЦБ
медицински-
ми кадрами
на 2010-2013
годы» 303 09 09

795
09
03  250,0

Социальное
обеспечение и
иные выплаты
населению 303 09 09

795
09
03 300 250,0

строку:
Социальная
политика 303 10    33 361,50
изложить в следующей
редакции:

Социальная
политика 303 10    31 361,50
строку:
Социальное
обеспечение
населения

303 10 03   27 984,50
изложить в следующей
редакции:
Социальное
обеспечение
населения

303 10 03   25 984,50
строки:
Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований 303 10 03

795
00
00  7 590,00

Расходы на
финансирова-
ние городских
целевых
программ
в области
социальной
политики 303 10 03

795
10
00  7 590,00

Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований
«Обеспечение
жильем или
улучшение
жилищных
условий мо-
лодых семей
в городе
Белокурихе
на 2011-2015
годы» 303 10 03

795
10
01  7 590,00

Социальное
обеспечение и
иные выплаты
населению 303 10 03

795
10
01 300 7 590,00

изложить в следующей
редакции:
Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований 303 10 03

795
00
00  5 590,00

Расходы на
финансирова-
ние городских
целевых
программ
в области
социальной
политики 303 10 03

795
10
00  5 590,00

стр. 6 СПЕЦВЫПУСК от 3 декабря 2013 г.

Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований
«Обеспечение
жильем или
улучшение
жилищных
условий мо-
лодых семей
в городе
Белокурихе
на 2011-2015
годы» 303 10 03

795
10
01  5 590,00

Социальное
обеспечение и
иные выплаты
населению 303 10 03

795
10
01 300 5 590,00

строки:
Физическая
культура и
спорт 303 11    3 663,00
Массовый
спорт 303 11 02   3 663,00
Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований 303 11 02

795
00
00  3 663,00

Целевые
программы
муниципаль-
ных образова-
ний «Развитие
физической
культуры и
спорта в горо-
де Белокуриха
на 2012-2014
годы» 303 11 02

795
09
12  3 663,00

Закупка
товаров,работ
и услуг для
муниципаль-
ных нужд 303 11 02

795
09
12 200 3 663,00

изложить в следующей
редакции:
Физическая
культура и
спорт 303 11    3 363,00
Массовый
спорт 303 11 02   3 363,00
Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований 303 11 02

795
00
00  3 363,00

Целевые
программы
муниципаль-
ных образова-
ний «Развитие
физической
культуры и
спорта в горо-
де Белокуриха
на 2012-2014
годы» 303 11 02

795
09
12  3 363,00

Закупка
товаров,работ
и услуг для
муниципаль-
ных нужд 303 11 02

795
09
12 200 3 363,00

строки:
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 303 05    26 563,70
Жилищное
хозяйство 303 05 01   2 410,00
Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований 303 05 01

795
00
00  2 410,00

Расходы на
финансирова-
ние городских
целевых
программ
в области
жилищного
хозяйства 303 05 01

795
05
00  2 410,00

изложить в следующей
редакции:
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 303 05    26 203,70
Жилищное
хозяйство 303 05 01   2 050,00
Целевые про-
граммы му-
ниципальных
образований 303 05 01

795
00
00  2 050,00

Расходы на
финансирова-
ние городских
целевых
программ
в области
жилищного
хозяйства 303 05 01

795
05
00  2 050,00

строки:

стр. 7СПЕЦВЫПУСК 3 декабря 2013 г.

Целевые
программы
муниципаль-
ных образова-
ний «Стиму-
лирование
жилищного
строительства
в г. Белокури-
ха на 2011-
2015 годы» 303 05 01

795
05
03  710,00

Бюджетные
инвестиции 303 05 01

795
05
03 400 710,00

изложить в следующей
редакции:
Целевые
программы
муниципаль-
ных образова-
ний «Стиму-
лирование
жилищного
строительства
в г. Белокури-
ха на 2011-
2015 годы» 303 05 01

795
05
03  350,00

Бюджетные
инвестиции 303 05 01

795
05
03 400 350,00

строку:
ИТОГО      308 779,70

изложить в следующей редакции:

ИТОГО      311 249,4

1.5. В Приложении № 7 «Распределение бюджетных ас-
сигнований на исполнение муниципальных целевых программ
города Белокурихи на 2013 год»

строку:

12. Улучшение жилищных условий молодых се-
мей в городе Белокуриха на 2011-2015 годы 7590,0

изложить в следующей редакции:

12. Улучшение жилищных условий молодых се-
мей в городе Белокуриха на 2011-2015 годы 5590,0

строку:

14. Развитие физической культуры и спорта в
городе Белокуриха на 2012-2014 годы 3663,0

изложить в следующей редакции:

14. Развитие физической культуры и спорта в
городе Белокуриха на 2012-2014 годы 3363,0

строку:

21.
Адресная инвестиционная программа муни-
ципального образования город Белокуриха
Алтайского края на 2013 год

6875,0

изложить в следующей редакции:

21.
Адресная инвестиционная программа муни-
ципального образования город Белокуриха
Алтайского края на 2013 год

14875,0

строку:

16. Развитие дошкольного образования города
Белокуриха на 2012-2014 годы

1983,0

изложить в следующей редакции:

16. Развитие дошкольного образования города
Белокуриха на 2012-2014 годы

1768,7

строку:

18. Стимулирование жилищного строительства в
г. Белокуриха на 2011-2015 годы

710,0

изложить в следующей редакции:

18. Стимулирование жилищного строительства в
г. Белокуриха на 2011-2015 годы

350,0

строку:
20. Улучшение обеспечения МУЗ БГЦБ меди-

цинскими кадрами на 2010-2013 годы
500,0

изложить в следующей редакции:

20. Улучшение обеспечения МУЗ БГЦБ меди-
цинскими кадрами на 2010-2013 годы

250,0

строку:

Ито-
го

 54556,3

изложить в следующей редакции:

Итого  59 432,0

1.6. В Приложении № 9 «Распределение бюджетных инве-
стиций, в том числе в объекты капитального строительства на
2013 год»

стр. 8 СПЕЦВЫПУСК от 3 декабря 2013 г.

строку:

1 Разработка проектно-сметной до-
кументации

Коррек-
тировка
генплана

710,0

изложить в следующей редакции:

1 Разработка проектно-сметной до-
кументации

Коррек-
тировка
генплана

350,0

Дополнить строкой:

3.2 Приобретение здания общежития 8 000,0

строку:

ИТОГО 33 822,2

изложить в следующей редакции:

ИТОГО 41
672,2

Дополнительную дотацию на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности бюджетов за счет средств феде-
рального бюджета в 2013 году в сумме 3269,7 тысяч рублей,
на основании распоряжений Администрации Алтайского края
от 01.10.2013 № 366-р и от 18.11.2013 № 431-р, направить на
выплату заработной платы учреждений дошкольного образо-
ванияи уплату страховых взносов в государственные внебюд-
жетные фонды.

Высвободившиеся средства городского бюджета в сумме
3269,7 тысяч рублей перераспределить на уменьшение до-
ходов на сумму 800 тысяч рублей и на приобретение здания
общежития в размере 2469,7 тысяч рублей.

4. Руководителю аппарата Белокурихинского городского
Совета депутатовЮ.И. Медведевой направить решение «О
внесении изменений в решение Белокурихинского городского
Совета депутатов от 04.12.2012 № 105 «О городском бюдже-
те на 2013 год», в редакции решений от 29.03.2013 № 130, от
29.04.2013 № 147, от 31.07.2013 № 161, от 04.10.2013 № 163для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов
города Белокурихи» и размещения на официальном Интернет-
сайте администрации города Белокуриха.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по бюджету.

Глава города
С.К. Криворученко

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 3-41-10, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и
средствам массовой информации»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям
с общественностью и средствам массовой
информации»:
Администрация города Белокуриха Белокури-
хинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:
■ И.О. директора комитета
по связям с общественностью
и СМИ: Калинин Т.Н.
■ Гл. редактор: Калинин Т.Н.
■ Корреспондент: Громова А.А.
■ Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.

■ Регистрационное свидетельство
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлени-
ем Федеральной службы по надзору в
сфере массовых коммуникаций, связи
и охраны культурного наследия по
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ИП Тарабрина А.А., г. Белокуриха,
ул. Советская, 49/2, т. (385-77) 20-5-80.
■ Тираж 100 экз. Объем 2 п.л. Заказ №1644
■ Подписано в печать: 3.12.2013 г.
По графику 09:00. Фактически 09:00

СПЕЦВЫПУСК
от 3 декабря 2013 г.